
ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения 

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 46                                        30 июня 2014 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Администрация  Калтайского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  26 июня 2014 года                  №  142
с.Калтай

О введении особого противопожарного режима 
на территории Калтайского сельского  поселения 

В  связи  с  повышением  пожарной  опасности  на  территории  Калтайского  сельского
поселения, руководствуясь ст.ст.18,30 Федерального Закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной
безопасности», Федеральным Законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Законом Томской области от
12.10.2005  №184-ОЗ  «О  пожарной  безопасности  в  Томской  области»,  принимая  во  внимание
постановление  Администрации  Томской  области  от  25.06.2014  №247а  «О  введении
противопожарного режима на территории Томской области»,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Ввести  на  территории  Калтайского  сельского  поселения  с  27.06.2014  по  09.07.2014
особый противопожарный режим.

2. В  период  действия  особого  противопожарного  режима  на  территории  Калтайского
сельского поселения:
1)  запрещается  разводить  огонь  и  проводить  пожароопасные  работы  в  лесных  массивах  и
территориях, прилегающих к населенным пунктам, объектам экономики и инфраструктуры.
2) запрещается производить выжигание сухой растительности, в том числе на земельных участках
из состава земель сельскохозяйственного назначения, а так же на земельных участках из состава
земель  населенных  пунктов,  расположенных  в  территориальных  зонах  сельскохозяйственного
использования.
3) запрещается загрязнять леса бытовыми, строительными, промышленными отходами, мусором и
совершать иные действия, которые могут спровоцировать возникновение и распространение огня
4) привести  в  работоспособное  состояние  системы  оповещения  населения  о  пожаре  и  иных
чрезвычайных ситуациях.

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1



5)  провести  дополнительную  разъяснительную  работу  среди  населения  о  мерах  пожарной
безопасности,  действующем  особом  противопожарном  режиме  и  порядке  действий  в  случае
возникновения чрезвычайных ситуаций.
6) ограничить  на  период  действия  особого  противопожарного  режима  использование
гражданами зон отдыха, расположенных в лесах либо вблизи от них.
7) организовать  постоянное  взаимодействие  между  администрациями  поселения  и  дежурно-
диспетчерской службой Администрации Томского района.

3. Руководителям  ЖКХ  создать  в  целях  пожаротушения  условия  для  забора  воды  из
источников противопожарного водоснабжения.

4. Руководителям организаций всех форм собственности, собственникам жилых и нежилых
помещений:
1).   Организовать  мероприятия  по  обеспечению  беспрепятственных  подъездов  специальной
техники к зданиям, строениям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения.
2).  Принять необходимые меры по своевременному скашиванию травы, очистке территорий от
горючих  отходов  и  мусора,  противопожарному  обустройству  территорий  и  проведению  иных
мероприятий, препятствующих переходу огня на здания и сооружения в населенных пунктах и на
прилегающих к ним территориях.

5. Руководителям  образовательных  учреждений  организовать  дополнительную
разъяснительную работу среди учащихся школ и на родительских собраниях по предупреждению
пожаров.

6. Опубликовать  настоящее  постановление  в  официальном  издании  «Информационный
бюллетень  Калтайского  сельского  поселения»  и  на  официальном  сайте  муниципального
образования «Калтайское сельское поселение» (www  .  kaltai  .  tomskinvest  .  ru  ).

7. Контроль за выполнением данного постановления  оставляю за собой.

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) И.Ю. Галямов

Тираж 15 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

http://www.kaltai.tomskinvest.ru/

	Администрация Калтайского сельского поселения

